

一般社団法人日本プライマリ・ケア連合学会専門医・認定医認定制度要綱

現行	改定案
<p>(指導医の認定)</p> <p>第 28 条 指導医は、申請に基づき次の条件を全て満たす者を専門医制度認定委員会が認定する。</p> <p>(1) 家庭医療専門医またはプライマリ・ケア認定医であること</p> <p>(2) 本学会が主催する指導医養成講習会等を受講していること</p> <p>(3) 指導医としての教育方針に関するレポートを提出すること</p> <p>2 一般社団法人日本専門医機構が開催する総合診療領域の特任指導医養成講習会を受講している場合は、これをもって前項(2)の受講に替えることができる。</p>	<p>(指導医の認定)</p> <p>第 28 条 指導医は、申請に基づき次の条件を全て満たす者を専門医制度認定委員会が認定する。</p> <p>(1) 家庭医療専門医またはプライマリ・ケア認定医であること</p> <p>(2) 本学会が主催する指導医養成講習会等を受講していること</p> <p>(3) 指導医としての教育方針に関するレポートを提出すること</p> <p>2 (削除)</p>
<p>附則</p> <p>(施行期日)</p> <p>第 1 条 この要綱は、2010 年 4 月 1 日から施行する。</p> <p>2 17 この要綱は、2020 年 3 月 29 日から改定して施行する。</p>	<p>附則</p> <p>(施行期日)</p> <p>第 1 条 この要綱は、2010 年 4 月 1 日から施行する。</p> <p>2 17 18 この要綱は、2020 年 7 月 1 日から改定して施行する。</p>

指導医の認定に関する細則

現行	改定案
<p>(認定審査申請書類)</p> <p>第 3 条 指導医の認定審査の申請にあたっては、次のものを専門医制度認定委員会に提出しなければならない。</p> <p>(1) 指導医認定申請書 (様式指導医-1)</p> <p>氏名、会員番号、専門医または認定医認定番号、所属先名称、指導医養成講習会等の受講歴、教育に関わる後期研修プログラム名、これまでの教育指導歴の一覧を含む。</p> <p>(2) 指導医としての教育方針に関するレポート (様式指導医-2)</p> <p>(3) 一般社団法人日本専門医機構が開催する総合診療領域の特任指導医養成講習会を受講している場合で、これをもって(1)の指導医養成講習会等の受講に替える場合は、受講を証明するもの (写し)</p>	<p>(認定審査申請書類)</p> <p>第 3 条 指導医の認定審査の申請にあたっては、次のものを専門医制度認定委員会に提出しなければならない。</p> <p>(1) 指導医認定申請書 (様式指導医-1)</p> <p>氏名、会員番号、専門医または認定医認定番号、所属先名称、指導医養成講習会等の受講歴、教育に関わる後期研修プログラム名、これまでの教育指導歴の一覧を含む。</p> <p>(2) 指導医としての教育方針に関するレポート (様式指導医-2)</p> <p>(3) (削除)</p>

専門医認定医認定制度要綱、指導医の認定に関する細則 改定案 新旧対照表

<p>附則 (施行期日) 第1条 この細則は2012年1月9日から施行する。 2 7</p>	<p>附則 (施行期日) 第1条 この細則は2012年1月9日から施行する。 2 7 8 この細則は2020年7月1日から改定して施行する。</p>
--	--